MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGlCA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO
CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N.o 27, DE 23 DE JULHO DE 2018

Aprova, ad referendum, o Calendário Acadêmico 2018/
campus Alagoinhas.

O PRESIDENTE CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, no uso das suas atribuições legais previstas no
artigo 4° e 5°, do Regimento do Conselho Superior, considerando:

- o Processo n" 23807.000153/2017-23;

- o Despacho N." 262/2018 da Pró-Reitoria de Ensino - PROEN;

RESOLVE:

Art. l° Aprovar, ad referendum, o Calendário Acadêmico 2018/campus Alagoinhas,
considerando a conclusão das atividades do Curso Técnico em Agroindústria Subsequente no dia
24/0712018, e tendo em vista que este término será anterior às próximas reuniões do CEPE e CONSUP.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor nesta data.

AÉCIO JOSÉ A SSOS DUARTE

1/1